3 33,33% 668.716,43R$       

100,00% 2.006.149,29R$    

26,40%
2.006.149,29R$                                                                                          

VALOR DO BDI 
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$2.006.149,29 (DOIS MILHÕES E SEIS MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E 
NOVE CENTAVOS)

TOTAL

RESUMO
DATA: 01/2025 BDI: 26,40%

FONTE VERSÃO
SEINFRA-CE 028.1 Desonerada

SINAPI-CE 12/2024 Desonerada

DESCRIÇÃO

UBS SÃO PEDRO - MAAP 3039
UBS MONTE CASTELO - MAAP 3078

UBS SUCESSO - MAAP 3079

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

[...]

14 1,60% 32.086,44R$         

100,00% 2.006.149,29R$    

26,40%
2.006.149,29R$                                                                                          

VALOR DO BDI 
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$2.006.149,29 (DOIS MILHÕES E SEIS MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E 
NOVE CENTAVOS)

TOTAL

IMPERMEABILIZAÇÃO
PAREDES E PAINÉIS

COBERTURA
ESQUADRIAS E AREMATES

REVESTIMENTO
INSTALAÇÕES

PISO
PINTURA

SERVIÇOS COMPLEMENTARES

SUPERESTRUTURA

ORÇAMENTO SINTÉTICO
DATA: 01/2025 BDI: 26,40%

FONTE VERSÃO

[...]

12/2024 Desonerada

028.1 Desonerada

ORÇAMENTO ANALÍTICO
DATA: 01/2025 BDI: 26,40%

FONTE VERSÃO07.705.817/0001-04

Tamboril-CE

ITEM FONTE DESCRIÇÃO UN QTDCÓDIGO

5.3 LAJES 60.541,58R$        76.525,59R$         
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$679.955,16 (SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)SEINFRA-CE C4455 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,80 m M2 457,47 132,34R$        167,28R$         60.541,58R$         76.525,59R$          

6 IMPERMEABILIZAÇÃO SUBTOTAL 48.065,33R$        60.757,53R$

[...]

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

TOTAL

SEM DESONERAÇÃO
VALOR DO BDI 

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$668.716,43 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL E SETECENTOS E DEZESEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$681.503,92 (SEISCENTOS E OITENTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

COM DESONERAÇÃO
VALOR DO BDI 

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua: Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br

[...]

5.2.4 SEINFRA-CE C0217 ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm KG 363,94 12,09R$          15,28R$            4.400,03R$                         5.561,00R$                          

5.3 LAJES 20.180,53R$                      25.508,53R$                       
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$679.955,16 (SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)SEINFRA-CE C4455 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,80 m M2 152,49 132,34R$        167,28R$          20.180,53R$                       25.508,53R$                        

SINAPI-CE

VALOR 
UNIT. S/ BDI

VALOR